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Ο Δήμος Καλλιθέας διοργανώνει ένα πλούσιο πρόγραμμα 
εκδηλώσεων σε όλα τα σημεία της πόλης, με ΕΛΕΥΘΕΡΗ ΕΙΣΟΔΟ 
για όλους.
Σημεία πολιτισμού:

· Δημοτική Πινακοθήκη “Σοφία Λασκαρίδου”, Λασκαρίδου 120
· Δημοτικό Θέατρο, Κρέμου 123 & Φιλαρέτου
· Χώρος πολιτισμού και Νεολαίας,  Μαντζαγριωτάκη & Εσπερίδων
· Πλατεία Κύπρου
· Πλατεία Δαβάκη
· Πλατεία Τζιτζιφιών
· Προαύλιος χώρος Ι. Ν. Ευαγγελισμού της Θεοτόκου (Ευαγγελίστρια)
· Προαύλιος χώρος Ι.Ν. Αγίων Πάντων
· Προαύλιος χώρος Ι. Ν. Μεταμορφώσεως του Σωτήρος (Μεταμόρφωση)
· Πεζόδρομος Δημαρχείου
· Επικάλυψη ποταμού Ιλισσού, Φιλαρέτου & Παν. Τσαλδάρη
· Στοά Καραντινού
· Σταθμός Ταύρου

Για την έγκαιρη ενημέρωση σας, για τυχόν τροποποιήσεις ή ακυρώσεις,
το αναλυτικό πρόγραμμα θα αναρτηθεί και θα είναι στη διάθεση δηματών
και επισκεπτών στο site: www.kallithea.gr

ΔΗΜΟΣ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ
www.kallithea.gr

Πληροφορίες εκδηλώσεων
στο τηλ. 210.9570001

Καθημερινές 8:00 - 15.00
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ΙΟΥΝΙΟΣ 2025

ΤΕΤΑΡΤΗ 11/6/25
20:30 Χώρος Πολιτισμού και Νεολαίας
Χορογραφώντας στην Καλλιθέα 
40 χρόνια Μωμόγεροι
Μια γιορτή πολιτισμού των χορευτικών μας τμημάτων μέσα 
από μελωδίες του Πόντου, της Θεσσαλίας, της Θράκης, των 
Μεγάρων και νησιών του Αιγαίου, με αφορμή τη συμπλήρωση 
40 ετών από την ίδρυση του Ελληνικού Σωματείου Διάσωσης και 
Διάδοσης της Πολιτιστικής μας Κληρονομιάς «ΟΙ ΜΩΜΟΓΕΡΟΙ».
Σαράντα χορευτές θα χαρτο-γραφήσουν περιοχές της Ελλάδας, 
χορο-γραφώντας την πολιτιστική κληρονομιά του τόπου μας.
Συμμετέχει ο Πολιτιστικός Σύλλογος «Ακταιοκρήτες» και ο «Χορευτικός 
Όμιλος Μεγάρων».
Μουσικοί:
Βιβή Βουτσελά - τραγούδι, Μιχάλης Δανιάς - βιολί, Νίκος Μουργελάς 
- κανονάκι, Γιάννης Καραμάνης - κιθάρα, λαούτο, τραγούδι, Κώστας 
Γιαννακόπουλος - κλαρίνο, Κατερίνα Παπαμιχάλη - σαντούρι, Αποστόλης 
Σαμαράς - κρουστά, Κωνσταντίνος Παλαιολόγος - λύρα Πόντου.
Μουσικό σχήμα Αντώνη Μαθιουδάκη.

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ  13/6/25
20:30 Δημοτικό Θέατρο
Θεατρική παράσταση από τον 
Πολιτιστικό Σύλλογο ΠέΖΟ 
Έξι Στιγμές Ζωής
Τι κλείνουν οι τοίχοι ενός μικροαστικού σπιτιού πα-
λιότερων εποχών; Μέλη της θεατρικής ομάδας του 
Πολιτιστικού Συλλόγου ΠέΖΟ ανοίγουν την πόρτα 
και συναντούν γυναίκες που παλεύουν μόνες, συμ-
φωνίες που οδηγούν σε γάμο, μια θεατρίνα, φίλες 
σε σουρεάλ καταστάσεις, έναν “ποιητή” της μόδας κι 
ένα σωρό άλλους χαρακτήρες τόσο θεατρικούς μα και 
τόσο γνώριμους...
Σκηνοθεσία: Στέφανος Καρυδάκης.

ΣΑΒΒΑΤΟ 14/6/25
20:00 Πλατεία Δαβάκη
Παγκόσμια Ημέρα Εθελοντή Αιμοδότη
Μια Εκδήλωση αφιερωμένη στο πνεύμα της προσφοράς και 
της αλληλεγγύης. Μια γιορτή που τιμά όλους όσοι προσφέρουν 
ανιδιοτελώς στην κοινωνία μας. H εκδήλωση θα πλαισιωθεί με 
έκθεση ζωγραφικής από σχολεία της πόλης και καλλιτεχνικό μου-
σικό πρόγραμμα.

20:30 Δημοτικό Θέατρο
Θεατρική παράσταση από τον 
Πολιτιστικό Σύλλογο ΠέΖΟ 
Έξι Στιγμές Ζωής
Επαναλαμβάνεται η παράσταση από τον Πολιτιστικό Σύλλογο ΠέΖΟ.



ΚΥΡΙΑΚΗ 15/6/25
20:00 Δημοτικό Θέατρο
 Χορωδιακό Φεστιβάλ Καλλιθέας 
Στη μνήμη του Ορέστη Μπαζού
Ο εκλιπών μαέστρος, συνθέτης και καθη-
γητής ανώτερων θεωρητικών, συνέδεσε το 
καλλιτεχνικό και διδασκαλικό του έργο με 
την Καλλιθέα και το Δημοτικό Ωδείο της πό-
λης μας, σε όλη σχεδόν την επαγγελματική 
του διαδρομή, φεύγοντας από τη ζωή τον 
Αύγουστο του 2024 σε ηλικία 60 ετών.

Συμμετέχουν: 
Χορωδία Πολιτιστικού Συλλόγου Καλλιθέας 

«Ο Αρίων», Νεανική Χορωδία του Αθηναϊκού 
Ωδείου, Μικτή Χορωδία του Δήμου Παπά-

γου-Χολαργού, Χορωδία Συλλόγου Γυναικών Αγί-
ου Στεφάνου, Μικτή Δημοτική Χορωδία Καλλιθέας 

«Ορέστης Μπαζός», 

ΔΕΥΤΕΡΑ 16/6/25
19:30 Δημοτική Πινακοθήκη «Σοφία Λασκαρίδου» 

Εγκαίνια έκθεσης Εργαστηρίου Ζωγραφικής 
Δήμου Καλλιθέας
Διάρκεια έκθεσης από 16/6 έως 20/6. 
Ώρες λειτουργίας: 10:00-14:00 & 18:00-21:00.
Ετήσια έκθεση: Ρεαλιστικές προσεγγίσεις.

Το Εργαστήριο Ζωγραφικής λειτουργεί βάσει συγκεκριμένου 
πρόγραμματος. Στη φετινή έκθεση θα δείξουμε εργασίες εκ του 

φυσικού από τις θεματικές ενότητες Εργαλεία, Ψωμιά, Φρούτα, 
Διαφάνειες. 

ΤΕΤΑΡΤΗ 18/6/25
20:30 Προαύλιος χώρος Ι.Ν. Ευαγγελίστριας Θεοτόκου
Θέατρο Σκιών 
Ο Καραγκιόζης και ο τρομερός Πειρατής 
Ο Καραγκιόζης ανακαλύπτει πως ένας τρομερός πειρατής απειλεί το 
χωριό του. Με τη βοήθεια του Χατζηαβάτη και άλλων φίλων, σκαρφί-
ζεται ένα σχέδιο για να τον ξεγελάσει. Μέσα από γέλιο, περιπέτεια και 
εξυπνάδα, τα παιδιά μαθαίνουν τη δύναμη της φιλίας και του θάρρους.

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 20/6/25
20:30 Δημοτικό Θέατρο

Θεατρική παράσταση από τον 
Πολιτιστικό Σύλλογο ΠέΖΟ 

Μικρές ιστορίες στο φως
Η θεατρική ομάδα του Πολιτιστικού Συλλόγου 
ΠέΖΟ ζωντανεύει χαρακτήρες από θεατρικά 
μονόπρακτα και μονολόγους, πότε κρατώντας 
ένα δίκαννο ή φορώντας μια μάσκα κι άλλοτε 
αναζητώντας το κλειδί για την ελευθερία της. 
Η σκηνή φωτίζει τα πρόσωπα και τις ιστορίες 
τους, όπως αυτές στροβιλίζονται ανάμεσα 
στις αλήθειες και στα ψέματα.
Σκηνοθεσία: Στέφανος Καρυδάκης.



ΣΑΒΒΑΤΟ 21/6/25
20:30 Δημοτικό Θέατρο
Θεατρική παράσταση από τον Πολιτιστικό 
Σύλλογο ΠέΖΟ Μικρές ιστορίες στο φως
Επαναλαμβάνεται η παράσταση από τον Πολιτιστικό Σύλλογο 
ΠέΖΟ.

ΚΥΡΙΑΚΗ 22/6/25
19:30 1ο Γυμνάσιο – Λύκειο (Αιγέως, ΙΖΟΛΑ) 
Πιάσε με για να χορέψω...
Ένα κυριακάτικο απόγευμα γεμάτο με χορούς, μελωδίες και 
τραγούδια της πατρίδας μας.
Τα μέλη των χορευτικών τμημάτων από τα παραρτήματα της 
Ερασιτεχνικής Δημιουργίας του Δήμου μας σας προσκαλούν και 
σας περιμένουν να το περάσετε μαζί τους κλείνοντας έτσι την 
εκπαιδευτική τους χρονιά.

ΔΕΥΤΕΡΑ 23/6/25
19:30 Δημοτική Πινακοθήκη 
«Σοφία Λασκαρίδου»
Εγκαίνια έκθεσης Ομάδας Φωτογραφίας 
Δήμου Καλλιθέας
Διάρκεια έκθεσης από 23/6 έως 27/6. 
Ώρες λειτουργίας: 10:00-14:00 & 18:00-21:00.
Η φετινή έκθεση της ομάδας Φωτογραφίας περιλαμβάνει φω-
τογραφίες των τμημάτων αρχαρίων με ελεύθερο θέμα και φω-
τογραφίες του τμήματος προχωρημένων με θέματα: Αρχιτεκτο-
νική φωτογραφία, Κύκλοι και Ασπρόμαυρη φωτογραφία.
Επιμέλεια έκθεσης: Αμαλία Καλούση.

19:30 Δημοτικό Θέατρο 

Το Κέντρο Χορευτικής Δημιουργίας, Πηνελόπη 
Πίκουλα παρουσιάζει την χορευτική παράσταση 
Ρυθμοί και Όνειρα στο Φως του Καλοκαιριού
Όταν οι νότες συναντούν τον χορό και τα παιδικά χαμόγε-
λα φωτίζουν τη σκηνή, γεννιέται η μαγεία. Μια παράσταση 
γεμάτη μουσική, ρυθμό και θέατρο από καρδιάς, με τη συμ-
μετοχή του Εθνικού Ωδείου Καλλιθέας και του Θεατρικού Ερ-
γαστηρίου Καλλιθέας.

21:00 ΣΙΝΕ ΦΛΕΡΥ ΘΕΡΙΝΟ
Προβολή της ταινίας ΥΠΑΡΧΩ
Σκηνοθεσία: Γιώργος Τσεμπερόπουλος. 
Σενάριο: Κατερίνα Μπέη.
Πρωταγωνιστούν: Χρήστος Μάστορας, Κλέλια Ρένεση, 
Ασημένια Βουλιώτη, Αγορίτσα Οικονόμου, κ.ά.
Μία ταινία - αφιέρωμα σε έναν μεγάλο τραγουδιστή, που 
η φωνή του «μίλησε» στις καρδιές όλων των Ελλήνων, ανά 
τον κόσμο, τον Στέλιο Καζαντζίδη - για όσους τον αγά-
πησαν, και όσους θέλουν να τον γνωρίσουν. H συγκινητι-
κή ιστορία ενός παιδιού μιας οικογένειας προσφύγων του 
Πόντου που κατάφερε να επιβιώσει και να μεγαλουργήσει 
χάρη στο τεράστιο ταλέντο του και κόντρα σε κάθε κοινωνι-
κή και προσωπική δυσκολία.



ΤΡΙΤΗ 24/6/25
Αναβίωση εθίμου του Κλήδονα 
σε δύο σημεία της πόλης
Αναβίωση του παραδοσιακού εθίμου του 
Κλήδονα – «ανάβουνε φωτιές στις γειτο-
νιές του Αη Γιάννη…». Δύο μουσικά σχήματα 
θα πλαισιώσουν την εκδήλωση με ξεχωρι-
στούς μελωδικούς ήχους σε διαφορετικά 
σημεία της πόλης, ενώ θα πραγματοποιηθεί 
αναπαράσταση του εθίμου, με φωτιές, κρασί 

και παραδοσιακή ατμόσφαιρα.

- 20:00 Στο βόρειο τμήμα τις πόλης,  στην 
επικάλυψη του ποταμού στην Παναγή Τσαλδά-

ρη, δίπλα στην παιδική χαρά, που συναντά την 
Χαμοστέρνας (1η και 3η Κοινότητα). Με τη συμμετο-

χή του Πολιτιστικού Συλλόγου ΠέΖΟ.

- 20:30 στην οδό Μάκρης στη διασταύρωση με την 
οδό Κυδωνίων (2η Κοινότητα). Με τη συμμετοχή της Πολιτι-
στικής Εταιρείας Ορχηστικής Τέχνης ΒΑΚΧΑΙ. 

ΤΕΤΑΡΤΗ 25/6/25
20:30 Φιλαρέτου & Παναγή Τσαλδάρη
Θέατρο Σκιών 
Ο Καραγκιόζης κυνηγός φαντασμάτων
Περίεργα φαντάσματα εμφανίζονται στο σεράι του Πασά 
και όλοι τρομοκρατούνται. Ο Καραγκιόζης αναλαμβάνει 
ρόλο… κυνηγού φαντασμάτων για να λύσει το μυστήριο 
και να σώσει το χωριό. Με αστείες παγίδες, απρόσμενες 
αποκαλύψεις και πολύ γέλιο, ξεκινά μια περιπέτεια γεμά-
τη εκπλήξεις.

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 27/6/25
21:00 Πλατεία Δαβάκη 

Αφιέρωμα στον 
Μίκη Θεοδωράκη

Αφιέρωμα στον μεγάλο Μίκη Θεοδω-
ράκη από καταξιωμένους συνεργά-
τες του και νέους ερμηνευτές. Μια 
καλοκαιρινή βραδιά γεμάτη μουσι-
κή, μνήμες και συναίσθημα, προς 
τιμήν του κορυφαίου συνθέτη που 
σημάδεψε την ελληνική ταυτότητα.
Ερμηνεύουν: Νίκος Μ. 
Θεοδωράκης, Γιάννης 
Θωμόπουλους, Βασιλεία Καλλίτση 
και ο Τάκης Κωνσταντακόπουλος.
Ορχήστρα Γιώργου Παγιάτη. 
Μπουζούκι Στέλιος Τζανέτης.

Φιλική συμμετοχή
ΓΙΏΡΓΟΣ ΓΕΡΟΛΥΜΆΤΟΣ.

Συμμετέχουν: H Μικτή Δημοτική Χο-
ρωδία Καλλιθέας «Ορέστης Μπαζός» 

και το κιθαριστικό σύνολο του Δημοτικού 
Ωδείου Καλλιθέας καθώς η Πολιτιστική 

Εταιρεία Ορχηστικής Τέχνης «Βάκχαι». 
Παρουσίαση Κώστας Παπασπήλιος.	



ΚΥΡΙΑΚΗ 29/6/25
20:30 Πλατεία Δαβάκη 
ΤΟ ΧΕΙΡΟΚΡΌΤΗΜΑ
Άλλη μια χρονιά έφτασε στο τέλος 
της και η Ομάδα Λαϊκού και Παραδο-
σιακού Χορού του Δήμου Καλλιθέας, 
με δάσκαλο τον Θεόδωρο Τσαλίδη, 
έχει ετοιμάσει να σας παρουσιάσει 
χορούς και τραγούδια από τη Βόρεια 
Θράκη, την Ήπειρο, την κεντρική Μα-
κεδονία, την Κίμωλο και την Τζιά. Χο-
ρευτές κάθε ηλικίας, χορευτές αρχάριοι 
είτε προχωρημένοι έχουν ένα κοινό, την 
αγάπη για την παράδοση. Αυτό ακριβώς 
θέλουν να σας δώσουν απλόχερα. 
Τι περιμένουν; Ένα σας χειροκρότημα.
Παναγιώτης Σδούκος - Τραγούδι,
Νίκος Δαλιάνης - Κλαρίνο,
Χρήστος Δαλιάνης - Βιολί,
Λευτέρης Φραγκιουδάκης - Λαούτο,
Θανάσης Λάκκας - Κρουστά.

ΔΕΥΤΕΡΑ 30/6/25
19:30 Δημοτική Πινακοθήκη 
ΕΓΚΑΊΝΙΑ ΈΚΘΕΣΗΣ ΕΡΓΑΣΤΗΡΊΟΥ 
ΑΓΙΟΓΡΑΦΊΑΣ
Διάρκεια έκθεσης από 30/6 έως 3/7.
Ώρες λειτουργίας: 10:00-14:00 & 18:00-21:00.
Η ετήσια έκθεση του εργαστηρίου της Αγιο-
γραφίας έχει κύριο θέμα την απεικόνιση Ιερών 
προσώπων κυρίως με την Βυζαντινή τεχνοτρο-
πία ως προς το σχέδιο και την θεματολογία της 
εικονογραφίας. Οι εικόνες φιλοτεχνήθηκαν από 
τα μέλη του εργαστηρίου ακολουθώντας τις πα-
ραδοσιακές απεικονίσεις των προτύπων, ενσω-
ματώνοντας και νεότερα στοιχεία της σύγχρονης 
Αγιογραφίας.

20:30 Δημοτικό Θέατρο 

ΧΑΒΙΑΡΙ ΚΑΙ ΦΑΚΕΣ
Παράσταση από το Θεατρικό Εργαστήρι 
Δήμου Καλλιθέας
Το Θεατρικό Εργαστήρι του Δήμου Καλλιθέας παρου-
σιάζει την κωμωδία ΧΑΒΙΑΡΙ ΚΑΙ ΦΑΚΕΣ, σε δια-
σκευή της Ευγενίας Ασλανίδη βασισμένη στο 
ομώνυμο έργο των Τζούλιο Σκαρνάτσι και 
Ρέτζο Ταραμπούζι.
Στη Σικελία ο Λεωνίδας Παπαγκάτος και η οι-
κογένειά του μετέρχονται διάφορες κομπίνες 
για να επιζήσουν. Τα πράγματα πλέκονται 
περισσότερο όταν αναγκάζονται να συνερ-
γαστούν με άτομα της υψηλής κοινωνίας 
για να αυξήσουν τα κέρδη τους.
Παίζουν οι ηθοποιοί του Θεατρικού Εργα-
στηρίου Δήμου Καλλιθέας.
Σκηνοθεσία και μουσική επιλογή: 
Γιώργος Γαλάντης.



ΙΟΥΛΙΟΣ 2025
	

ΤΡΙΤΗ 1/7/25
20:30 Δημοτικό Θέατρο 

ΧΑΒΙΑΡΙ ΚΑΙ ΦΑΚΕΣ
Παράσταση από το Θεατρικό Εργαστήρι Δήμου Καλλι-
θέας. Επαναλαμβάνεται η παράσταση από το Θεατρι-
κό Εργαστήρι Δήμου Καλλιθέας.

ΤΕΤΑΡΤΗ 2/7/25
20:30 Πλατεία Δαβάκη 

Μες του Αιγαίου τα νησιά, 
μαζί σου να γλεντάω 

Ο Παγγεραγωτικός Σύλλογος Μυτιλήνης Αθηνών 
σας παρουσιάζει τη μουσικοχορευτική παράσταση 

Αιολική Παράδοση. Ρυθμοί, ιστορία και Μνήμες από 
τα νησιά του Β.Αιγαίου. Η παραδοσιακή ορχήστρα της 
Βιβής Βουτσελά θα μας ταξιδέψει στη Χίο, στη Λέσβο 
και στη Σάμο.
 

20:30 Προαύλιος χώρος Ι.Ν. Μεταμόρφω-
σης του Σωτήρος 

Θέατρο Σκιών Ο δράκος της δεξαμενής
Ένας τρομερός δράκος εμφανίζεται στη δεξαμενή του 
χωριού και οι κάτοικοι πανικοβάλλονται. Ο Πασάς υπό-
σχεται μεγάλη αμοιβή σε όποιον τον διώξει. Ο Καρα-
γκιόζης αποφασίζει να αναλάβει την αποστολή με τη 
βοήθεια των φίλων του, σε μια ξεκαρδιστική και γεμάτη 
δράση περιπέτεια.

ΣΑΒΒΑΤΟ 5/7/25
19:00 Δημοτικό Θέατρο
Ταξίδι στον κόσμο του Μιούζικαλ

Το Εργαστήριο Ερασιτεχνικής Ομάδας Μιούζι-
καλ Ενηλίκων του Δήμου Καλλιθέας παρου-

σιάζει κείμενα και τραγούδια από τον 
ξένο και ελληνικό κινηματογράφο 

καθώς και γνωστά θεατρικά μιού-
ζικαλ.

Παίζουν: Μαθητές των δυο τμη-
μάτων.
Σκηνοθεσία - Σύλληψη - 
Δραματουργία - Διδασκαλία 
- Χορογραφίες - Κίνηση: 
Μαρία Καμένου.
Είκοσι τέσσερις άνθρωποι 
θα πάρουν το εισιτήριο για 
τον κόσμο του μιούζικαλ. 
Με έναν μοναδικό τρόπο, 
θα ενωθούν και θα εμπλα-
κούν μεταξύ τους. Άλλωστε 
η τέχνη φέρνει τους ανθρώ-
πους πιο κοντά φωτίζοντας 

τις όμορφες πτυχές τους.



ΔΕΥΤΕΡΑ 7/7/25
21:00 ΣΙΝΕ ΦΛΕΡΥ ΘΕΡΙΝΟ
Προβολή της ταινίας ΜΑΡΙΑ
Σκηνοθεσία: Πάμπλο Λαραΐν. 
Σενάριο: Στίβεν Νάιτ. 
Με τους: Αντζελίνα Τζολί, Πιερφρα-
ντσέσκο Φαβίνο, Άλμπα Ρορβάχερ, 
Βαλέρια Γκολίνο, Κόντι Σμιτ-ΜακΦι, 
Αγγελίνα Παπαδοπούλου, Λυδία Κο-
νιόρδου. 
Χώρα: Ηνωμένο Βασίλειο, ΗΠΑ, Γαλλία, 
Γερμανία, Γλώσσα: Αγγλικά, Είδος: Δρά-
μα, Έτος: 2024, Διάρκεια: 119’.
1977: Η Μαρία Κάλλας, κάποτε η μεγα-
λύτερη ντίβα της όπερας στον κόσμο, ζει 
απομονωμένη στο Παρίσι με το προσωπι-
κό της και τα δύο κανίς της. Η υγεία της χει-
ροτερεύει όλο και περισσότερο. Τότε δέχεται 
ένα αίτημα να ξαναβγεί σε περιοδεία. 
Ο Μάστερ της κινηματογραφικής βιογραφίας, 
Πάμπλο Λαραΐν, κλείνει τον κύκλο των Μεγάλων 
Κυριών του (“Τζάκι”, “Σπένσερ”) με μια αντισυμβατι-
κή, μαγευτική ματιά στις τελευταίες μέρες της απόλυτης 
ντίβας του κλασικού τραγουδιού. Γυρίσματα στην Ελλάδα 
και ένας ρόλος ζωής για την Αντζελίνα Τζολί.
	

ΤΕΤΑΡΤΗ 9/7/25
20:30 Πλατεία Κύπρου
Θέατρο Σκιών Ο Καραγκιόζης μάγος
Ο Καραγκιόζης αποφασίζει να γίνει μάγος για να βγάλει 
χρήματα και να εντυπωσιάσει τον Πασά. Με βοηθό τον 
Χατζηαβάτη, παρουσιάζει απίθανες «μαγικές» πα-
ραστάσεις, αλλά τα κόλπα του φέρνουν απρό-
σμενα αποτελέσματα! Γέλιο, φαντασία και 
μπερδέματα σε μια διασκεδαστική περι-
πέτεια γεμάτη… μαγεία.

21:00 Πλατεία Τζιτζιφιών
ΡΕΜΠΕΤΙΚΟ ΤΡΙΗΜΕΡΟ 
-  Και εγένετο 
ρεμπέτικο…
Με την ορχήστρα 
ΟΙ ΣΕΒΝΤΑΛΗΔΕΣ 
Ας ταξιδέψουμε στο παρελθόν, 
με μια αναδρομή στη γέννηση 
του ρεμπέτικου, από τα τέλη του 
19ου αιώνα μέχρι τον ερχομό 
των προσφύγων της Μ. Ασίας. 
Μουσική και τραγούδια της πρώι-
μης εποχής του είδους, με μεγάλη 
ποικιλία ως προς το ύφος και ολο-
φάνερη την επιρροή που άσκησαν 
στο ρεμπέτικο και το λαϊκό τραγούδι, 
όπως το γνωρίζουμε σήμερα. 
Συμμετοχή: ΗΛΙΔΑ ΚΕΝΤΡΟ ΧΟΡΟΥ 
ΚΑΙ ΚΙΝΗΣΗΣ.
Επιμέλεια-Παρουσίαση: Χρήστος Δήμος.



ΠΕΜΠΤΗ 10/7/25
20:00 Σταθμός Ταύρου
Συναυλία Δημοτικής Φιλαρμονικής
Η Φιλαρμονική Καλλιθέας, στον ηλεκτρικό σταθ-
μό του Ταύρου, με καλοκαιρινούς ρυθμούς και 
μελωδίες θα σας προσφέρει μια ευχάριστη μου-
σική βραδιά.

21:00 Πλατεία Τζιτζιφιών 

ΡΕΜΠΕΤΙΚΟ ΤΡΙΗΜΕΡΟ 
- Άρωμα γυναίκας

Με την ΟΡΧΗΣΤΡΑ ΚΑΤΕΡΙΝΑ ΤΣΙΡΙΔΟΥ
-ΝΤΕΝΙΑ ΚΟΥΡΟΥΣΗ 

Δύο μούσες του μεταπολεμικού ρεμπέτικου, με στιβαρή ερ-
μηνεία κι έντονο το σημάδι τους στο λαϊκό μας τραγούδι. Η 
μία προσγειωμένη και σεμνή, με βελούδινη και ζεστή φωνή 
η άλλη με μπρίο και πληθωρικό χαρακτήρα, από το πάλκο 
ξεσήκωνε τους πελάτες και γέμιζε τα μαγαζιά. Στέλλα Χασκίλ, 
Μαρίκα Νίνου: δύο από τις ΚΥΡΙΕΣ του ρεμπέτικου.

Συμμετοχή: Πολιτιστικός Σύλλογος Καλλιθέας 
Το Χοροστασιό.

Επιμέλεια-Παρουσίαση: Χρήστος Δήμος.

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 11/7/25
21:00 Πλατεία Τζιτζιφιών

ΡΕΜΠΕΤΙΚΟ ΤΡΙΗΜΕΡΟ 
- Ντόμπρα και σταράτα
Με το συγκρότημα 
ΓΡΗΓΟΡΗΣ ΒΑΣΙΛΑΣ ΚΑΙ 
ΟΡΧΗΣΤΡΑ ΓΙΑΝΝΗΣ 
ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ
«Θέλω να βρω έναν άνθρωπο
να πω τα μυστικά μου,
να μην πεθάνω άξαφνα 

και μείνουν στην καρδιά μου.
Τα τραγούδια μου είναι τα παθήματά μου, 

οι αγώνες μου, το μεροκάματο για τη φασο-
λάδα, τα όνειρά μου, οι καντάδες μου, η ζωή 

μου ολόκληρη» - Γιάννης Παπαϊωάννου
Επιμέλεια-Παρουσίαση: Χρήστος Δήμος.

ΤΕΤΑΡΤΗ 16/7/25
20:30 Πλατεία Τζιτζιφιών

Θέατρο Σκιών
Ο μαύρος ξιφομάχος της Ανατολής

Ένας μυστηριώδης ξιφομάχος από την Ανατολή 
φτάνει στο σεράι και προκαλεί τους πάντες σε 
μονομαχία. Ο Πασάς φοβάται και ζητά βοήθεια. 
Ο Καραγκιόζης, άθελά του, μπλέκεται στην πρό-
κληση! Με χιούμορ, ανατροπές και σπαθιές… 
παρεξηγήσεων, ξεκινά μια ξεκαρδιστική περι-
πέτεια γεμάτη δράση.	



ΣΑΒΒΑΤΟ 19/7/25
21:00 Πλατεία Δαβάκη
Η ΜΠΕΣΣΥ ΑΡΓΥΡΑΚΗ συναντά 
τον ΛΑΚΗ ΤΖΟΡΝΤΑΝΕΛΛΙ
Η Μπέσσυ Αργυράκη είναι από τις πιο ταλαντούχες 
τραγουδίστριες της γενιάς της, που έχει αγαπηθεί 
πολύ από κοινό, τόσο για το μπρίο και το νάζι της 
όσο και για τις φωνητικές της ικανότητες. Ένα ξε-
σηκωτικό πρόγραμμα με μουσικές επιλογές από τα 
60’s έως τα 90’s. Μαζί της η εξαιρετική παρουσία 
και φωνή ενός ακόμα ποπ ινδάλματος του μοναδικού 
Λάκη Τζορντανέλλι.
Ερμηνεύοντας μαζί θα μας ταξιδέψουν, θα μας κάνουν 
να ονειρευτούμε αλλά και πολλούς από εμάς να αναπο-
λήσουμε όμορφες στιγμές που έχουν για πάντα χαραχτεί 
στην καρδιά μας.

ΤΡΙΤΗ 22/7/25
20:00 Πεζόδρομος Δημαρχείου
Συναυλία Δημοτικής Φιλαρμονικής
Ξανά μαζί σας, η Φιλαρμονική του Δήμου μας στον πεζό-
δρομο του δημαρχείου στην καρδιά του καλοκαιριού με 
μουσικές από όλο τον κόσμο.

ΤΕΤΑΡΤΗ 23/7/25
20:30 Προαύλιος χώρος 

Ι.Ν. Ευαγγελίστριας 
Θεοτόκου

Θέατρο Σκιών 
Ο Καραγκιόζης 
στο τρελοκομείο
Ο Καραγκιόζης, ψάχνοντας δουλειά, 
προσλαμβάνεται κατά λάθος σε ένα… 
τρελοκομείο! Εκεί συναντά περίεργους και 
αστείους χαρακτήρες, μπλέκει σε παρεξηγήσεις 

και προκαλεί πανικό με τις γκάφες του. Μέσα από γέ-
λιο και τρυφερά μηνύματα, η παράσταση μιλά για τη δια-

φορετικότητα και τη δύναμη της καλοσύνης.

21:00 Πλατεία Κύπρου
Αφιέρωμα στον κορυφαίο συνθέτη 
Σταύρο Κουγιουμτζή
Ο Δήμος Καλλιθέας τιμά τον σπουδαίο συνθέτη Σταύρο 
Κουγιουμτζή με μια καλοκαιρινή μουσική βραδιά αφι-
ερωμένη στο έργο του. Τα διαχρονικά του τραγούδια 
ζωντανεύουν ξανά, μεταφέροντας το συναίσθημα, 
την ποίηση και την ευαισθησία μιας ολόκληρης 
εποχής που άφησε ανεξίτηλο αποτύπωμα στην 
ελληνική μουσική. Ερμηνεύει ο Πάνος Μπλέτζας 
ένας απο τους πιο σημαντικούς νέους ερμηνευτές. 
Συμμετέχουν: Πέρσα Σέργη και Ειρήνη Καστρα-
ντά.  Μαέστρος ο Γιώργος Κροκιδάς μαζί με τρι-
μελή ορχήστρα. 
Παρουσίαση Κώστας Παπασπήλιος.



ΑΥΓΟΥΣΤΟΣ 2025
	

ΔΕΥΤΕΡΑ 25/8/25
21:00 Πλατεία Κύπρου
Αφιέρωμα στον Γιάννη Σπανό 

Βραδιά αφιερωμένη στον Γιάννη Σπανό, έναν 
από τους σημαντικότερους Έλληνες συνθέτες με 

διεθνή πορεία. Από τη Γαλλία του ’60 και το γαλλι-
κό chanson, μέχρι το ελληνικό Νέο Κύμα, το έντε-

χνο και το κινηματογραφικό τραγούδι, ο Σπανός, 
άφησε ανεξίτηλο στίγμα με τις ευαίσθητες μελωδίες 

και τις διαχρονικές του δημιουργίες.
Συμμετέχει ο Νίκος Καρακαλπάκης.

Ερμηνεύουν οι στενοί συνεργάτες του: 
Πένυ Ξενάκη τραγούδι, Κώστας Τζιαγκούλας τραγούδι - 

κιθάρα, Κοσμάς Κοκόλης τραγούδι - μπουζούκι, 
Ανδρέας Βουδούρης πιάνο.

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 29/8/25
21:00 Φιλαρέτου και Παναγή Τσαλδάρη
Αφιέρωμα στο αναψυκτήριο Άκρον
και στον Γιάννη Μπουρνέλη

Μια ξεχωριστή βραδιά αφιερωμένη στο ιστορικό αναψυκτήριο 
«Άκρον» και στον πολυτάλαντο Γιάννη Μπουρνέλη – ηθοποιό, 

μίμο και κομφερανσιέ. Για δύο δεκαετίες υπήρξε η ψυχή του 
«Άκρον», φιλοξενώντας κορυφαίους καλλιτέχνες. Συμμετέ-

χει η πενταμελής ορχήστρα του Χρήστου Κωνσταντινίδη. 
 

		 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΣ 2025

ΔΕΥΤΕΡΑ 1/9/25
21:00 Φιλαρέτου & Παναγή Τσαλδάρη
Συναυλία Ακρογιαλιές Δειλινά
Ένα μελωδικό ταξίδι. Ένα πολυρυθμικό πρόγραμμα που 
μας ταξιδεύει από μουσικές άλλων εποχών μέχρι  το 
σήμερα. Το μουσικό σχήμα θα μας χαρίσει τρυφερές 

εικόνες μέσα από στίχους παλιών συνθετών και θα μας 
θυμίσει πόση τέχνη μπορεί να χωρέσει σε μια μελωδία: 

Τσιτσάνης, Ζαμπέτας, Χιώτης, Σπανός, Χατζηνάσιος, 
Πλέσσας.

ΤΕΤΑΡΤΗ 3/9/25
21:00 Πλατεία Δαβάκη
Αφιέρωμα στην Ευτυχία Παπαγιαννοπούλου 
Η πορεία της κορυφαίας λαϊκής στιχουργού μέσα από ευ-
τράπελα γεγονότα και αγαπημένα της τραγούδια που στιγ-
μάτισαν τον λαϊκό πολιτισμό μας. Με την πενταμελή ορχή-
στρα του Δημήτρη Μαργαρίτη. 
Ερμηνεύουν οι Σοφία Παπάζογλου, 
ο Δημήτρης Δημόπουλος  και η Πέρσα Σέργη.  
Παρουσίαση: Κώστας Παπασπήλιος.



ΚΥΡΙΑΚΗ 7/9/25
21:00 Πλατεία Κύπρου
Ματθίλδη Μαγγίρα & Παντελής 
Αμπαζής «ΠΆΜΕ ΓΙ’ ΆΛΛΑ!»
ΝΤΕΜΟΝΤΕΡΝΟ ΘΕΑΤΡΟ ΤΡΑΓΟΥΔΙΩΝ
Ο μαντάμ τραγουδοποιός που “ανεξήγητα αρέσει” 
σε τραγούδια περιΩπής με ωμέγα και με όμικρον. 
Παντελής Αμπαζής: “φωνή όχι αστεία!” το κόμμα κατά 
βούλησιν…
Backing band “Ανωτάτη Ζαμπετική” υπό την σκέπην 
του μαέστρου Σπύρου Λούκου και την ρυθμική υποστή-
ριξη του Vago Cuervo. Η Ματθίλδη και ο Παντελής σε high 
spirits, ελαφρά τραγούδια και βαριά λαϊκά, με jazz διάθεση 
και rock άποψη.

ΤΕΤΑΡΤΗ 10/9/25
21:00 Πλατεία Τζιτζιφιών
Αφιέρωμα στον Λουκιανό Κηλαηδόνη
Ο Λουκιανός Κηλαηδόνης σημάδεψε με τα τραγούδια 
του, αλλά και την ίδια του τη ζωή, το ήθος και τη μονα-
δική προσωπικότητά του, πολλές γενεές του τόπου μας. 
Στη συναυλία θα ακουστούν αγαπημένα τραγούδια του 
Λουκιανού από όλες τις δισκογραφικές δουλειές του 
και θα πάρουν μέρος οι τραγουδιστές Δώρος Δημοσθέ-
νους, Μαρία Κηλαηδόνη και Χρήστος Παπαδόπουλος.   
Μαζί τους οι μουσικοί:
Θέμος «Απίκος» Ρίζος: φωνή και κιθάρα,
Αλέξης Στενάκης: πιάνο,
Μάριος Πετρίδης: Μπάσο,
Βαγγέλης Τσιμπλάκης: Ντραμς.

ΣΑΒΒΑΤΟ 13/9/25
20:00 Χώρος Πολιτισμού και Νεολαίας 
Η Αρκαδία του κεφιού  
Ο σύλλογος Αρκάδων Καλλιθέας, σας προσκαλεί σε ένα Αρκα-
δικό παραδοσιακό γλέντι με πολύ κέφι μουσική και χορό Στην 
εκδήλωση συμμετέχουν παραδοσιακή ορχήστρα με την καλ-
λιτεχνική επιμέλεια του τραγουδιστή Διαμαντή Ρουμελιώτη 
και η ρεμπέτικη ορχήστρα του πολιτιστικού οργανισμού ΟΤΕ 
με τον μαέστρο Κώστα Μήτσιο.	

ΔΕΥΤΕΡΑ 15/9/25
21:00 Πλατεία Δαβάκη
Βιολάρης 60 Χρόνια Τραγούδι 
ΟΥΛΛΑ ΧΑΛΑΛΙΝ ΤΟΥ
Ο Μιχάλης Βιολάρης και η Ανδριάνα Κόλλια συναντιού-
νται στον Δήμο Καλλιθέας για μια μοναδική συναυλία. 
Η σπάνια αυτή μουσική συνεύρεση στοχεύει στο καλό 
ελληνικό τραγούδι, που βασίζεται πάνω στην παρά-
δοση, παντρεύοντας το χθές με το σήμερα.
Πιάνο – Ενορχηστρώσεις: Γιώργος Παγιάτης.
Μπουζούκι: Μιχάλης Γιατράκης και Μαρία 
Γιατράκη.
Βιολοντσέλο: Βασιλική Γιατράκη.



ΤΡΙΤΗ 16/9/25
19:30 Στοά Καραντινού
Συναυλία Δημοτικής Φιλαρμονικής
Φιλαρμονική μας γιορτάζει τον ερχομό του φθινοπώ-
ρου, στη Στοά Καραντινού με ένα μοντέρνο μουσικό 
πρόγραμμα που θα σας ταξιδέψει.

	

ΤΕΤΑΡΤΗ 17/9/25
21:00 Πλατεία Τζιτζιφιών

ΤΑ ΛΑΪΚΑ ΤΗΣ ΝΙΟΤΗΣ ΜΑΣ ΤΡΑΓΟΥΔΙΑ
Λάμπρος Καρελάς (Τα παιδιά απ’ την Πάτρα) – Γιώργος Σαρρής 

(Ζικ Ζακ) – Γιάννα Φαφαλιού
Δυο φίλοι απ’τα παλιά, μια φιλία δυνατή κολώνια που κρατάει 40 και 

κάτι χρόνια ανεβαίνουν και πάλι στην σκηνή.
Ο Λάμπρος και ο Γιώργος βάζουν στην παρέα τους την εξαιρετι-

κή Γιάννα Φαφαλιού και το τραγούδι αρχίζει. Οι τρεις καλλιτέ-
χνες όπου όποια σελίδα τους και αν κοιτάξεις, βρίσκεις μέσα 
την Ελλάδα, τα καλοκαίρια  και τα γλέντια της, τη μουσική και 
τα μάγια της, τη φιλία και το μεγαλείο της – θα δώσουν μια 
μοναδική συναυλία κάτω από τα αστέρια, γεμάτη συναίσθη-
μα, μελωδίες που μας ταξιδεύουν, και ρυθμούς που ξυπνούν 
αναμνήσεις από αυθεντικά ελληνικά καλοκαίρια, εκεί όπου η 
μουσική ενώνει καρδιές και γεννιέται η μαγεία.

ΣΑΒΒΑΤΟ 20/9/25
20:00 Eπικάλυψη Ιλισσού 

ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΑ 2025 
– 2ο Δημοτικό Φεστιβάλ 

Παραδοσιακών Χορών
Το φεστιβάλ «ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΑ» εξελίσσεται δυναμικά, 
δίνοντας φωνή σε χορευτικές ομάδες και πολιτι-
στικούς φορείς από κάθε γωνιά της πόλης και των 
όμορων δήμων, αποτελώντας σημείο αναφοράς 
για την πολιτιστική ζωή της πόλης μας. Στο 2ο 
Δημοτικό Φεστιβάλ Παραδοσιακών Χορών, συμμε-
τέχουν: 
1. Πολιτιστική Εταιρεία Ορχηστικής Τέχνης ΒΑΚΧΑΙ
2. Πολιτιστικός Σύλλογος Καλλιθέας ΠέΖΟ
3. Σύλλογος Ποντίων ΑΡΓΟΝΑΥΤΑΙ-ΚΟΜΝΗΝΟΙ
4. Ελληνικό Σωματείο ΟΙ ΜΩΜΟΓΕΡΟΙ

5. Πολιτιστικός Σύλλογος ΑΚΤΑΙΟΚΡΗΤΕΣ
6. Πολιτιστικός Σύλλογος Καλλιθέας 

ΤΟ ΧΟΡΟΣΤΑΣΙΟ
7. Αδελφότης Ποντίων ΠΑΝΑΓΙΑ ΓΟΥΜΕΡΑ

	

ΚΥΡΙΑΚΗ 21/9/25
20:30 Πλατεία Τζιτζιφιών
Θέατρο του Πόντου
Αποχαιρετούμε το καλοκαίρι και 
καλώς ορίζουμε το φθινόπωρο
Αποχαιρετούμε το καλοκαίρι και καλώς ορίζουμε το 
φθινόπωρο με μουσικές και χορούς από την περιοχή 
του Πόντου. Μια εκδήλωση που τείνει να γίνει θεσμός 

στην πόλη μας.



ΠΕΜΠΤΗ 25/9/25
20:30 Φιλαρέτου και Παναγή Τσαλδάρη
Αφιέρωμα στον Αττίκ 
Μια μοναδική παράσταση αφιερωμένη στον αξέχαστο ΑΤΤΙΚ 
με την Ελεάνα Ζεγκίνογλου. Η σπουδαία ερμηνεύτρια Ελεάν-
να Ζεγκίνογλου καθηλώνει το κοινό τραγουδώντας τις πιο 

γνωστές επιτυχίες του Αττίκ, πλαισιωμένη από 
την ορχήστρα της Enchord String Ensemble. 

Παρουσιάση: Κώστας Παπασπήλιος.

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 26/9/25
20:30 Δημοτικό Θέατρο
ΠΟΝΤΙΑΚΌ ΤΡΙΉΜΕΡΟ 
- Έναρξη Ποντιακού 
τριημέρου 2025
Φέτος, ο ιστορικής σημασίας θεσμός 

ΠΟΝΤΙΑΚΟ ΤΡΙΗΜΕΡΟ 
συμπληρώνει 40 χρόνια ζωής και σας 

προσκαλεί να απολάυσετε μία μοναδική 
κωμωδία στην Ποντιακή στο Δημοτικό Θέα-

τρο Καλλιθέας.

ΣΑΒΒΑΤΟ 27/9/25
19:30 Πλατεία Δαβάκη
ΠΟΝΤΙΑΚΌ ΤΡΙΉΜΕΡΟ 
- Ποντιακοί χοροί και τραγούδια, 
και πολλά άλλα 
Το ετήσιο ραντεβού στα τέλη Σεπτεμβρίου, 
υπό τον ήχο της ποντιακής λύρας (κεμεντζέ) 
και τους παραδοσιακούς χορούς του Πόντου, 
μεταλαμπαδεύει στους νεώτερους τον μονα-
δικό, πολύτιμο πλούτο του Ρωμαίικου Πολι-
τισμού.

ΚΥΡΙΑΚΗ 28/9/25
11:00 Δημαρχείο Καλλιθέας
ΠΟΝΤΙΑΚΌ ΤΡΙΉΜΕΡΟ 
- Εκδήλωση-Αφιέρωμα: 
40 χρόνια ΠΟΝΤΙΑΚΟ ΤΡΙΗΜΕΡΟ
«Οι Πύλες της Αλήθειας»
Προσκαλούμε φίλες και φίλους στη παραστατική αναδρομή, 
με μοναδικές εικόνες, ήχο και αφήγηση, της διαχρονικής 
παρουσίας του εμβληματικού θεσμού.

19:30 Πλατεία Δαβάκη
- Ποντιακοί χοροί, τραγούδια, 
και πολλά άλλα
«... Ο ιδιαίτερος χρονοτόπος συνάντησης ανθρώπων 
κάθε ηλικίας, συλλόγων και φορέων από την Ελλάδα, 
τον Πόντο, το Εξωτερικό... η λύρα, η τραγωδίαν, ο χορόν, 
η αυτογνωσία, η Μνήμη, πράγματα, που εδραιώθηκαν ως 
κύρια συστατικά του Ποντιακού Τριήμερου …».



Ο Δήμος Καλλιθέας σας προσκαλεί 
να συμμετάσχετε στις καλοκαιρινές 
πολιτιστικές εκδηλώσεις που ετοι-
μάσαμε για όλους εσάς.
Το φετινό μας πρόγραμμα περι-
λαμβάνει συναυλίες, μουσικά αφι-
ερώματα, παραδοσιακούς χορούς, 
θέατρο σκιών για τους μικρούς μας 
φίλους, αλλά και ένα ξεχωριστό τρι-
ήμερο αφιερωμένο στο ρεμπέτικο 
τραγούδι.
Οι δράσεις αυτές σχεδιάστηκαν με 
αγάπη για όλους τους κατοίκους 
και φυσικά με ελεύθερη είσοδο για 
όλους.
Με σεβασμό στην πολιτιστική μας 
κληρονομιά και αγάπη για την πόλη 
μας, συνεχίζουμε με συνέπεια να 
επενδύουμε στον πολιτισμό.
Με εκτίμηση

ΓΙΩΡΓΟΣ ΓΕΡΟΛΥΜΑΤΟΣ
Αντιδήμαρχος Πολιτισμού 
και εκδηλώσεων
Δήμου Καλλιθέας

Ο Πολιτισμός είναι η γέφυρα που 
ενώνει τις γενιές, ενισχύει την 
κοινωνική συνοχή και κρατά ζω-
ντανές τις ρίζες και τις αξίες του 
τόπου μας. Η Τοπική Αυτοδιοίκηση 
μπορεί να συμβάλει καθοριστικά 
στη διατήρηση και ανάπτυξη των 
πολιτιστικών αξιών της πατρίδας 
μας. 
Μέσα από τη μουσική, το θέατρο, 
τον χορό, τον κινηματογράφο, και 
κάθε μορφή τέχνης, οι πολίτες 
έχουν την ευκαιρία να μοιραστούν 
στιγμές χαράς, να διατηρήσουν και 
να μεταδώσουν πολιτιστικές μνή-
μες και αξίες από γενιά σε γενιά.
Το Πολιτιστικό Πρόγραμμα του 
Δήμου Καλλιθέας «Καλοκαίρι και 
Φθινόπωρο 2025» φιλοδοξεί να 
είναι μια μεγάλη γιορτή ανοιχτή σε 
όλους, μικρούς και μεγάλους, με 
την συμμετοχή των Πολιτιστικών 
Σωματείων και Φορέων της πόλης 
μας.
Σας περιμένουμε!

ΚΩΣΤΑΣ ΑΣΚΟΥΝΗΣ
Δήμαρχος Καλλιθέας

www.kallithea.gr


